
 

Uchwała Nr IV/27/2024 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 28 maja 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zadań z zakresu administracji rządowej przez Gminę 

Miasto Rzeszów. 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), 

 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Wyraża się zgodę na przyjęcie. przez Gminę Miasto Rzeszów do realizacji w 2024 r. 

zadania publicznego pn. „Bezpieczne przejścia dla pieszych dla mieszkańców miasta 

Rzeszowa – doświetlenie 3 przejść dla pieszych na skrzyżowaniu ulic: Słocińskiej, 

Wieniawskiego, Rocha, Powstańców Śląskich i Powstańców Wielkopolskich 

w Rzeszowie” w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości 

i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022  

– 2024”. 

2. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Miasto Rzeszów do realizacji w 2024 r. 

zadania publicznego pn. „„Bezpieczny Rzeszów” – kampania informacyjno-edukacyjna 

dla mieszkańców Gminy Miasto Rzeszów” w ramach „Rządowego programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej  

im. Władysława Stasiaka na lata 2022 – 2024”. 

3. Szczegółowy zakres zadań, o których mowa w ust. 1 i 2 określą Porozumienia zawarte  

z Wojewodą Podkarpackim. 

4. Wykonanie zadań, o których mowa w ust. 1 i 2 nastąpi w ramach otrzymanych na ten 

cel środków finansowych. 
 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                                            Przewodniczący 

         Rady Miasta Rzeszowa 

  

 

                            Waldemar Szumny 

 

 



Uzasadnienie 

 

Do Uchwały Nr IV/27/2024 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przyjęcie zadań z zakresu administracji rządowej przez Gminę Miasto 

Rzeszów. 

 

Gmina Miasto Rzeszów uzyskała akceptację Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji na realizację dwóch zadań w 2024 r. w ramach „Rządowego programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława 

Stasiaka na lata 2022 – 2024”. 

 

1) „Bezpieczne przejścia dla pieszych dla mieszkańców miasta Rzeszowa – doświetlenie  

3 przejść dla pieszych na skrzyżowaniu ulic: Słocińskiej, Wieniawskiego, Rocha, 

Powstańców Śląskich i Powstańców Wielkopolskich w Rzeszowie”.  
 

Zadanie będzie polegało na doświetleniu 3 przejść dla pieszych na ulicy 

Wieniawskiego, Powstańców Śląskich i Powstańców Wielkopolskich. Zadanie przewiduje 

zastosowanie 3 rozwiązań w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych (oznakowanie pionowe, 

poziome, urządzenia bezpieczeństwa ruchu). Zamontowane zostanie 6 słupów oświetlenia 

przejść typu „zebra” oraz 6 opraw ze sterownikami. Przewiduje się zastosowanie działań 

informacyjno-edukacyjnych mających na celu promocję zastosowanych rozwiązań w zakresie 

bezpieczeństwa ruchu w formie spotkania informacyjno-edukacyjnego z mieszkańcami miasta, 

dziećmi i rodzicami w Szkole Podstawowej Nr 5 w Rzeszowie pn.: ,Bezpieczeństwo pieszych  

w ruchu drogowym” (z udziałem Policji, Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, Wojewódzkiej 

Stacji Pogotowia Ratunkowego).  

 

2) „„Bezpieczny Rzeszów” – kampania informacyjno-edukacyjna dla mieszkańców 

Gminy Miasto Rzeszów”. 

 

 Zadanie będzie polegało na realizacji warsztatów o tematyce „Bezpieczeństwo w 

ruchu drogowym”; „Zawsze myśl dwa razy, zanim klikniesz – zasady bezpiecznego korzystania  

z Internetu”;  „Cyberbezpieczeństwo”. Warsztatów prowadzonych przez ratowników 

medycznych o tematyce „Podnoszenie świadomości na temat zagrożeń bezpieczeństwa  

i skutecznych metod ich zapobiegania”. Kampanii społecznych o tematyce: 

„Cyberbezpieczeństwo”;  „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”;  „Szkodliwość substancji 

psychoaktywnych”. Utworzeniu w szkołach „Strefy Bezpieczeństwa” polegającej na zakupie:  

fantomu, defibrylatora wraz z szafką i tablicą informacyjną,  kanapy wyciszającej  

i sensorycznego kącika wyciszenia. Ponadto zakupiony zostanie defibrylator szkoleniowy. 

Projekt będzie realizowany w 5 placówkach edukacyjnych miasta Rzeszowa: Szkoła 

Podstawowa Nr 17 w Rzeszowie , Szkoła Podstawowa Nr 22 w Rzeszowie, Szkoła Podstawowa 

Nr 28 w Rzeszowie, Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 8 w Rzeszowie, Zespół Szkół 

Ogólnokształcących Nr 4 w Rzeszowie.  

 

 Zatem wnosi się o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu.  


